
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 

 

 

 

 
ΡΕΘΥΜΝΟ 21/12/2022 

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 48719 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 16-02-2024) 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  ΤΟΥ Ν. 4412/2016  

 

1. Ο Δήμος Ρεθύμνης προκηρύσσει δημόσιο διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία με σκοπό την επιλογή  
αναδόχου για την  εκπόνηση  της μελέτης με τίτλο: «Κτηματογράφηση – πολεοδόμηση – μελέτη 
πράξης εφαρμογής στην περιοχή επέκτασης της πολεοδομικής ενότητας (Π.Ε.1) Αγίου Νικολάου 
- Κουμπέ της Δ.Ε. Ρεθύμνης, Δήμου Ρεθύμνης» με CPV 71410000-5 (Υπηρεσίες πολεοδομικού 
σχεδιασμού) και προεκτιμώμενη αμοιβή 408.010,05 € (χωρίς ΦΠΑ). 

2. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση  της  πλατφόρμας του  Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr σύμφωνα 
με: α) τις διατάξεις του  ν. 4412/2016 (Α’ 147) και β) τους  όρους  της αναλυτικής διακήρυξης. 

3. Η εκτιμώμενη   αξία  της  σύμβασης  ανέρχεται σε  408.010,05  € (χωρίς ΦΠΑ)  και περιλαμβάνει τις 
προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών: 

CPV 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Προεκτιμώμενη Αμοιβή 

(€) 

 

71410000-5 

16 Μελέτες Τοπογραφίας 195.992,00 

13 Μελέτες Υδραυλικών Έργων 20.198,66 

20 Γεωλογικές Μελέτες 16.489,55 

02 
Πολεοδομικές και 
Ρυμοτομικές Μελέτες 

109.952,14 

27 Περιβαλλοντικές Μελέτες 12.159,00 

Απρόβλεπτα 53.218,70 

 
4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 

στην εκπόνηση μελετών των παραπάνω κατηγοριώναι που είναι εγκατεστημένα σε:  
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Δεν απαιτείται από τις εν 
λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση 
των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες 
μελετών. 

5. Οι συμμετέχοντες πρέπει να διαθέτουν καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής   δραστηριότητας, 
οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, τεχνική και επαγγελματική ικανότητα και πρότυπα 
διασφάλισης ποιότητας, σύμφωνα με το άρθρο 19 της διακήρυξης. 



ΑΔΑ: ΨΠΩ3Ω1Ψ-ΥΘ8



6. Κριτήριο  ανάθεσης  της  σύμβασης  είναι  η «πλέον συμφέρουσα από  οικονομική άποψη 
προσφορά» βάσει βέλτιστης  σχέσης ποιότητας  – τιμής,  σύμφωνα με  τα κριτήρια και τη σχετική  
στάθμισή  τους  που  αναγράφονται στο  άρθρο  21 της διακήρυξης. 

7. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr  (α/α ΕΣΗΔΗΣ 205210) καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
www.rethymno.gr. 

8. Ως ημερομηνία  και ώρα  λήξης της προθεσμίας υποβολής  των  προσφορών ορίζεται η 27/02/2024, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 
Ως ημερομηνία και  ώρα  ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των  προσφορών  ορίζεται η 01/03/2024, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 

9. Η μελέτη χρηματοδοτείται από πόρους του Δήμου Ρεθύμνης. 

10. H συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι επτά 
(27), συµπεριλαµβανοµένων και των απαιτούμενων χρόνων εκδόσεως των εγκριτικών αποφάσεων 
και των αναρτήσεων.  

11. Για τη συμμετοχή στη  διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 8.160,20 €. 

12. Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως ενιαίο σύνολο. 

13. Το αναλυτικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθηκε στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.   

14. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση, στις 22-12-
2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

15. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ρεθύμνης. 
 
 
 
 

Ο Δήμαρχος Ρεθύμνης 
 
 

Γιώργης Χ. Μαρινάκης 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΠΩ3Ω1Ψ-ΥΘ8


		2024-02-16T10:41:27+0200
	Athens




